córdia de Capão Bonito, inscrita no CNPJ nº 46.886.149/0001-10, ins-
crita no CREMESP sob nº 04140, com endereço na cidade de Capão
Bonito, à Rua Auta de Camargo Lírio, nº 51, Centro, nos valores men-
sais de: R$ 100.000,00 (cem mil reais), pelo prazo de 03 (três) meses,
retroagindo seus efeitos a 01/10/2013 e de R$ 165.000,00 (cento e
sessenta e cinco mil reais), por mais 09 (nove) meses, a partir de 01/01/
2014, objetivando custear Ações de Urgência/Emergência no Pronto
Socorro da Entidade.

§ 1º. O valor total da subvenção será de R$ 1.785.000,00
(hum milhão, setecentos e oitenta e cinco mil reais).

§ 2º. A subvenção constante do “caput”, terá vigência de
12 (doze) meses, com início 01/10/2013 e término em 30/09/2014,
podendo ser prorrogado por iguais períodos, a critério dos partícipes,
com autorização Legislativa.

Art. 2º A Entidade prestará contas, mensalmente, à Pre-

[...]

CRÉDITO DE RECURSOS FINANCEIROS – ORÇAMENTO GERAL DA UNIÃO

Notificamos aos Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais, conforme Lei Nº. 9452 de 20 de março de 1997, do
recebimento de recursos do Governo Federal, sob bloqueio, no dia 29/10/2013 no valor de R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais), na conta vinculada ao
Contrato de Repasse n° 0371515-57, firmado entre a Prefeitura de Capão Bonito, no âmbito do Programa ESPORTE E LAZER NA CIDADE que
tem por objetivo a IMPL.NUCLEOS ESPORTE RECREATIVO/LAZER (COMPLEXO ESPORTIVO NA BELA VISTA), no dia 11/12/2013 no
valor de R$ 35.566,40 (Trinta e cinco mil quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos) na conta vinculada ao Contrato de Repasse n°
0364468-31, firmado entre a Prefeitura de Capão Bonito, no âmbito do Programa GESTÃO DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO que tem
por objetivo a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DA VILA NOVA CAPÃO BONITO, no dia 11/12/2013 no valor de R$  31.311,84 (Trinta
e um mil trezentos e onze e oitenta e quatro centavos) na conta vinculada ao Contrato de Repasse n° 0371890-09  firmado entre a Prefeitura de Capão
Bonito, no âmbito do PROGRAMA GESTÃO DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

LICITAÇÕES/CONTRATOS

[...]

Aquisição de Tubos de Concreto e Meia Cana, para a Secretaria Municipal de Obras,
deste Município.
Contratada:SERIMAR ARTEFATOS DE CIMENTO IND. E COM. LTDA
                       ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA
O valor máximo estimado para a presente Ata de Registro de Preços é de R$ 69.740,00 (sessenta
e nove mil, setecentos e quarenta reais).
O PRAZO PARA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – A presente Ata de Registro de Preços terá
a duração de 12 (doze) meses, sendo vedada a possibilidade da sua prorrogação.
Capão Bonito, 17 de julho de 2013 – Dr. Júlio Fernando Galvão Dias – Prefeito Municipal.

[...]

PREGÃO PRESENCIAL Nº100/2013 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS51/2013
Objeto:Aquisição de balanças antropométricas, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste
Município.
Contratada:CARLOS EDUARDO GARCIA REFRIGERAÇÃO EPP
O valor máximo estimado para a presente Ata de Registro de Preços é de R$ 10.975,00 (dez mil
novecentos e setenta e cinco reais).
O PRAZO PARA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – A presente Ata de Registro de Preços terá
a duração de 12 (doze) meses, sendo vedada a possibilidade da sua prorrogação.
Capão Bonito, 12 de novembro de 2013 – Dr. Júlio Fernando Galvão Dias – Prefeito Municipal.